<Il vescovo di Mantova Iacopo> istituisce Delacorra 
chierico della chiesa di Santa Maria de Aquadrucio. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 3, c. 115r [I]. Sul margi-
ne: «Clerici Sancte Marie de Aquadrucio». 

§ Die dominico X intrante iunio, in palatio episcopatus 
Mantue, in presentia domini Iacobi archipresbiteri plebis 
de Pigog(naga) et domini Guidonis de Zena clerici domi-
ni episcopi Mantue,  atque Iohannis Morandi clerici testi-
bus rogatis. Instituit Delacoram in clericum et fratrem ec-
clesie Sancte Marie de Aquadrucio et eum de ipsa frater-
nitatem investivit presente *** presbitero eiusdem eccle-
sie.  
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7. 
<1245 dicembre 6>, <Mantova, nel palazzo vescovile> 

Il vescovo di Mantova Iacopo invalida l’accogliemento 
effettuato da Corradino prete della chiesa di Santa Maria 
‘Sopra Porta’ del nipote Corradino a chierico della stessa 
chiesa. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 3, c. 120r, [I]. Sul margi-
ne si legge la seguente annotazione: «Cassationem factam de 
clerico recepto in ecclesia Sancte Marie Supra Porte». 

Eo die et loco. In presentia Dondedei presbiteri de Presti-
naria et Iohannis Morandi clerici testibus rogatis. Ibi do-
minus Iacobus Dei gratia venerabilis episcopus Mantue, 
cassavit et iritavit receptionem factam a Conrado presbi-
tero ecclesie Sancte Marie Super Porte de Conradino ne-
pote eiusdem presbiteri in clericum predicte ecclesie, 
cum dictus presbiter eum receperit in clericum sine verbo 
et conscientia predicti domini episcopi. Insuper idem 
dominus episcopus excomunicavit eundem presbiterum si 
amplius reciperit aliquem fratrem sive clericum in dicta 
ecclesia sine eiusdem verbo et conscientia. 

8. 
<1245 dicembre 7>, Mantova, nel palazzo episcopale 

Il vescovo di Mantova Iacopo sospende dall’ufficio e dal 
beneficio Ottobono prete della chiesa di San Iacopo accu-
sato di aver commesso numerosi crimini nella sua pieve. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 3, c. 120v [I]. 

Eo die in palatio episcopatus Mantue, presentibus domini 
Philipi de Saviola canonici Mantue, domini Iacobi de 
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Denariis vicarii domini electi Parmensis et domini Don-
dedei presbiteri de Prestinaria, atque Iohannis Porcarii 
servienti domini episcopi testibus rogatis. Nos Iacobus 
miseratione divinam episcopus Mantue suspendimus ab 
officio et benefitio Ottobonum presbiterum Sancti Iacobi 
de Mantua quia infamatus est ex variis et diversis crimi-
nibus aput plebem suam.  

9. 
<1249> febbraio 22, Mantova, nel palazzo episcopale 

Il vescovo di Mantova Iacopo conferma l’elezione di Al-
berto a priore della domus di San Marco di Mantova. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 9, c. 18r [I]. In margine: 
«Qualiter dominus episcopus confirmavit priorem Sancti Mar-
ci». 

§ Die lune septimo exeunte februario, in palatio episco-
patus Mantue, in presentia domini Guilielmi iudicis de 
Campitello, do(m) Girardi prioris Sancti Viti de Mantua, 
domini Petri de Obizonibus eiusdem prioris confratris, 
domini Iacobi de Scanio fratris Sancti Marchi de Mantua, 
atque domini Guidonis de Zena clerici episcopi Mantue 
et aliorum testium rogatorum. Ibi dominus Iacobus Dei 
gratia venerabilis Mant(ue) episcopus confirmavit do(m) 
Albertum in priorem et aministratorem domus relegiose 
Sancti Marchi de Mantua secundum electionem de eo a 
confratribus predicte domus factam. 

10. 
<1251> dicembre 7, Mantova, nel palazzo del vescovo 

Valentino de Valentinis de Bagnolo e la moglie Iacopa 
fanno atto di oblazione e professando i voti di castità, ob-
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bedienza e povertà, avutone il consenso dal vescovo di 
Mantova Iacopo, entrano nel convento di San Matteo. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 9, c. 29v, [I]. 
Ed. Gardoni, «Domus seu religio» cit., n. 4. 

§ Die iovis septimo intrante decembri, in palatio episco-
patus Mantue. In presentia domini Iacobi archipresbiteri 
plebis de Pigog(naga), domini Bonefacii archipresbiteri 
plebis de Valegio et Farinerii parm(ensis) clerici atque 
Delacore clerici ecclesie Sancte Marie de Aquadrucio et 
aliorum testium. Ibi coram domino Iacobo Dei gratia 
Mant(ue) episcopo, Valentinus de Valentinis de Bagnolo 
absolvit d(om)nam Iacobam eius uxorem a servitute cor-
poris et a qualibet alia servitute et a debito carnali quo ip-
sa tenebatur sibi et dedit ei licenciam intrandi relegionem 
et regulam Sancti Mathei et ipsa in(con)tinenti absolvit 
eundem virum suum a servitute et debito carnali quo ip-
sas tenetur et dedit sibi licenciam eodem modo intrandi 
eandem religionem, et quilibet eorum promiserunt inter 
se sibi ad invicem intrandi religionem predictam et ob-
servare regulam ipsius relegionis. Insuper promiserunt (a) 
unius alteri in eadem relegione perpetuam castitatem et 
obedientiam observare ren(untiando) omni proprio tem-
porali. Quibus omnibus predictus dominus episcopus 
suam auctoritatem et decretum interposuit et eidem dedit 
licenciam intrandi relegionem predictam.